
DO/S S14
21/01/2019
29314-2019-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 5

21/01/2019 S14
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 5

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:29314-2019:TEXT:ES:HTML

España-Zaragoza: Servicios de hostelería
2019/S 014-029314

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Servicios

Legal Basis:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Rectorado Universidad de Zaragoza
Q5018001G
C/ Pedro Cerbuna, 12
Zaragoza
50009
España
Persona de contacto: Rectorado Universidad de Zaragoza
Teléfono:  +34 876553073
Correo electrónico: infocon@unizar.es 
Fax:  +34 976761031
Código NUTS: ES24
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.unizar.es
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

I.2) Información sobre contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Universidad pública

I.5) Principal actividad
Educación

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Explotación, gestión y/o equipamiento, mobiliario y menaje de las instalaciones destinadas a hostelería en
edificios de la Universidad de Zaragoza desglosado en 2 lotes
Número de referencia: 00016-2018

II.1.2) Código CPV principal
55100000

II.1.3) Tipo de contrato

mailto:infocon@unizar.es
http://www.unizar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


DO/S S14
21/01/2019
29314-2019-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 5

21/01/2019 S14
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 5

Servicios

II.1.4) Breve descripción:
Explotación y/o equipamiento, mobiliario y menaje de las instalaciones destinadas a hostelería en edificios de la
Universidad de Zaragoza desglosado en 2 lotes:
— Lote 1: Cafetería comedor Facultad de Economía y Empresa y,
— Lote 2: Edificio Paraninfo.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 109 610.00 EUR

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Cafetería comedor Facultad de Economía y Empresa
Lote nº: 1

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
55100000

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES

II.2.4) Descripción del contrato:
Cafetería comedor Facultad de Economía y Empresa.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Inversión en equipamiento y/o mobiliario / Ponderación: 30
Criterio de calidad - Nombre: Mejoras de servicio / Ponderación: 20
Criterio relativo al coste - Nombre: Oferta económica / Ponderación: 50

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones:
Prórroga: máximo 2 años, modificación 2 %.

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Edificio Paraninfo
Lote nº: 2

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
55100000

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES

II.2.4) Descripción del contrato:
Edificio Paraninfo.

II.2.5) Criterios de adjudicación



DO/S S14
21/01/2019
29314-2019-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 5

21/01/2019 S14
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 5

Criterio de calidad - Nombre: Inversión en equipamiento y/o mobiliario / Ponderación: 30
Criterio de calidad - Nombre: Mejoras de servicio comida y cena / Ponderación: 20
Criterio relativo al coste - Nombre: Oferta económica / Ponderación: 50

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones:
Prórroga: máximo 2 años, modificación 2 %.

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2018/S 049-096818

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 1

Lote nº: 1

Denominación:
Cafetería comedor Facultad de Economía y Empresa

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
24/08/2018

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 3
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Maria Dolores Nuñez
38805767Y
C/ Lastanosa, 19, piso 1º A
Zaragoza

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:96818-2018:TEXT:ES:HTML


DO/S S14
21/01/2019
29314-2019-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 4 / 5

21/01/2019 S14
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

4 / 5

500010
España
Código NUTS: ES24
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 21 941.60 EUR
Valor total del contrato/lote: 8 500.00 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 2

Lote nº: 2

Denominación:
Edificio Paraninfo

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
27/08/2018

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Juan Cibi, S. L.
B44118719
C/ La Golondrina, 21
Andorra Teruel
44500
España
Código NUTS: ES
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 1 319 260.87 EUR
Valor total del contrato/lote: 101 110.00 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

Se trata de un anuncio de formalización de contrato.

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Rectorado Universidad de Zaragoza
Pedro Cerbuna, 12
Zaragoza
50009



DO/S S14
21/01/2019
29314-2019-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 5 / 5

21/01/2019 S14
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

5 / 5

España

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Servicio Jurídico Universidad de Zaragoza
Edificio Paraninfo
Zaragoza
50006
España
Teléfono:  +34 876551008

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
17/01/2019


